
Executivo 4 segunda-feira, 29 de setembro de 2008

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 097/2008.
OBJETO: Serviços de Drenagem na Rodovia PA-150, trecho 
Marabá / Eldorado do Carajás.
VALOR: R$ 491.194,56
DATA DE ABERTURA: 15/10/2008.
HORA: 10:00 horas.
LOCAL: Av. Almirante Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar na sala de Licitações. O Edital poderá ser lido e/ou 
adquirido, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 3º 
dia útil imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (Trinta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29101.26.782.1182.4960.44905
1.0101.
Belém, 26 de setembro de 2008.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

EXTRATO DE LICENÇA SAÚDE
ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

LAUDO N° 404/CREM/SEAD DE 31.10.07
Nome: SAMUEL AMARO DE MATOS
Lotação:  2ºNR
Matrícula: 2035065/1
Função: Braçal
Período de afastamento: 31.10 a 29.12.07
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 521/CREM/SEAD DE 30.12.07
Nome: SAMUEL AMARO DE  MATOS
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2035065/1
Função: Braçal
Período de afastamento:  30.12.07 à 28.02.08
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 095/CREM/SEAD DE 29.02.08
Nome: SAMUEL AMARO DE  MATOS
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2035065/1
Função: Braçal
Período de afastamento:  29.02 à 29.04.08
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 255/CREM/SEAD DE 29.06.08
Nome: SAMUEL AMARO DE  MATOS
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2035065/1
Função: Braçal
Período de afastamento:  29.06 à 05.07.08
Assunto: Licença Saúde

LAUDO N° 352/CREM/SEAD DE 06.06.07
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  06.06 à 04.08.07
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 353/CREM/SEAD DE 07.08.07
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  07.08 à 03.10.07
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 356/CREM/SEAD DE 04.10.07
Nome: ELSON RODIRGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1

Função: Motorista
Período de afastamento:  04.10 à 02.12.07
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 494/CREM/SEAD DE 03.12.07
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  03.12 à 01.02.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 057/CREM/SEAD DE 02.02.08
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  02.02 à 13.03.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 105/CREM/SEAD DE 16.03.08
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  16.03 à 14.05.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 384/CREM/SEAD DE 13.09.08
Nome: ELSON RODRIGUES CHAVES
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2037823/1
Função: Motorista
Período de afastamento:  13.09 à 13.11.08
Assunto:  Licença Saúde

LAUDO N° 170/CREM/SEAD DE 09.05.08
Nome: EDROVANO EUFRASIO DOS SANTOS
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034433/1
Função: Braçal
Período de afastamento: 09.05 à 07.07.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 329/CREM/SEAD DE 18.09.07
Nome: PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034956/1
Função: auxiliar de Operador
Período de afastamento:  18.09 à 16.11.07
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 441/CREM/SEAD DE 17.11.07
Nome: PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034956/1
Função: Auxiliar de Operador
Período de afastamento:  17.11.07 à 15.01.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 019/CREM/SEAD DE 16.01.08
Nome: PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034956/1
Função: Auxiliar de Operador
Período de afastamento:  16.01 à 13.03.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 104/CREM/SEAD DE 14.03.08
Nome: PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034956/1
Função: Auxiliar de Operador
Período de afastamento:  14.03 à 11.05.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 183/CREM/SEAD DE 12.05.08
Nome: PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034956/1
Função: Auxiliar de Operador
Período de afastamento:  12.05 à 10.07.08
Assunto:  Licença Saúde

LAUDO N° 108/CREM/SEAD DE 01.02.08
Nome: JOSÉ MARQUES DE BRITO
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2030271/1
Função: Braçal

Período de afastamento:  01.02 à 01.04.08
Assunto: Prorrogação de Licença Saúde

LAUDO N° 133/CREM/SEAD DE 02.04.08
Nome: JOSÉ MARQUES DE BRITO
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2030271/1
Função: Braçal
Período de afastamento:  02.04 à 30.05.08
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 358/CREM/SEAD DE 27.08.08
Nome: RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2034999/1
Função: Braçal
Período de afastamento:  27.08 à 27.10.08
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 65203A/CREM/SEAD DE 17.09.08
Nome: BENJAMIN FERNANDO DE SOUZA BELÉM
Lotação: 2ºNR
Matrícula: 2042037/1
Função: Técnico de Estrada
Período de afastamento:  21.08 à 19.10.08
Assunto:  Licença Saúde

LAUDO N° 276/CREM/SEAD DE 01.09.08
Nome: JOÃO NOGUEIRA SENA
Lotação: 4ºNR
Matrícula: 2026139/1
Função: Pedreiro
Período de afastamento:  01 à 30.09.08
Assunto: Licença Saúde

LAUDO N° 280/CREM/SEAD DE 01.09.08
Nome: ANTONIA FERREIRA AZEVEDO
Lotação: 4ºNR
Matrícula: 2024098/1
Função: servente
Período de afastamento:  01 à 06.09.08
Assunto: Licença Saúde

LAUDO N° 282/CREM/SEAD DE 02.09.08
Nome: JOSÉ BENEDITO DA CRUZ CARMO
Lotação: 4ºNR
Matrícula: 2024578/1
Função: Auxiliar de Administração
Período de afastamento:  02 à 05.09.08
Assunto: Prorrogação de licença saúde

LAUDO N° 64913A/CREM/SEAD DE 16.09.08
Nome: FRANCISCO MARTINS DE MOURA
Lotação: DSG
Matrícula: 3274837/1
Função: Mecânico de Equipamento Pesado
Período de afastamento:  24.09 à 23.10.08
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÃƒÂ§O NÃ‚Âº. 003/2008 

Ã¢Â‚¬Â€Œ DTA
ProcessoN°: 2008/337976
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09 / 
CONCASA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA– CNPJ: 
01.671.929/0001-05
Objeto:  SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO 
DECONSTRUÇÃO DE AERÓDROMO DE RURÓPOLIS-PA.
Modalidade da Licitação: Convite nº. 084/2008
Valor: R$- 148.730,40
Prazo:150 (cento e cinqüenta) dias corridos.
Vigência:24/09/2008 a 21/02/2009
Data: 24/09/2008
Ordenador:  VALDIR GANZER -  Secretáriode Estado de 
Transportes

ERRATA
MODALIDADE: Concorrência n.º 003/2008.
OBJETO: Serviços de Adequação do Sistema Viário da região 
metropolitana de Belém, com duplicação e pavimentação de 
avenidas e rodovias de Belém.
A Comissão Permanente de Licitação da SETRAN comunica aos 
interessados que houve um erro de digitação na publicação 
do resultado de habilitação da concorrência em epígrafe, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, n° 31263 do dia 
26/09/2008.
Onde se lê:
DEDLTA CONSTRUÇÕES S/A.
Leia-se:


